[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 24 »   октября  2013 г.                    г. Енисейск                                   № 310 -п

	О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска Красноярского края от 21.06.2013г. № 208-п «Об утверждении Примерного положения об  оплате труда работников  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова»

В соответствии с Законом  Красноярского края   от 20.09.2013 № 5-1518 «О внесении изменений в Закон края «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных  и казенных учреждений», Постановлением  Правительства Красноярского края от 30.09.2013г. № 490-п, руководствуясь примерным положением об оплате труда работников краевых бюджетных учреждений, подведомственных министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска Красноярского края от 21.06.2013г. № 208-п «Об утверждении Примерного положения об  оплате труда работников  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова» следующие изменения:
Приложения № 1, 8   к Примерному положению об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова  изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,  2  к настоящему постановлению соответственно.
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск Плюс», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Черемных Н.В.

Глава администрации                                                                            А.В.Авдеев
Туняков Алексей Владимирович
2-22-30
Приложение № 1
к постановлению

администрации г.Енисейска

от   24.10. №310-п
Приложение № 1

к примерному положению
об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова

Минимальные размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее – ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 506

	2 квалификационный уровень
	3 993 <*>

<*> Для должности «спортсмен», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 5989 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 009 <**>

	2 квалификационный уровень
	5 989 <***>

	3 квалификационный уровень
	6 218

<**> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 7 513 рублей.

<***> Для должности «тренер», отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 7 811 рублей.

1.3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 804

	2 квалификационный уровень
	6 250

1.4. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	 8 014

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников физической культуры и спорта учреждений молодежной политики:

2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 662

	2 квалификационный уровень
	5 010

	3 квалификационный уровень
	5 407

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта дополнительного образования
и среднего профессионального образования:

3.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 258

3.2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3 322

	2 квалификационный уровень
	3 646

3.3. ПКГ должностей педагогических работников:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб. <****>

	1 квалификационный уровень
	4 099

	2 квалификационный уровень
	4 419

	3 квалификационный уровень
	4 768

	4 квалификационный уровень
	5 115

<****> Минимальный размер оклада (должностного оклада) педагогического работника образовательного учреждения дополнительного профессионального образования устанавливается в размере на 50 рублей выше указанного в таблице для должности соответствующего квалификационного уровня.».
3.4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 407

	2 квалификационный уровень
	5 606

	3 квалификационный уровень
	5 804

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов
и служащих:

4.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 258

	2 квалификационный уровень
	2 382

4.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 506

	2 квалификационный уровень
	2 754

	3 квалификационный уровень
	3 026

	4 квалификационный уровень
	3 819

	5 квалификационный уровень
	4 314

4.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 754

	2 квалификационный уровень
	3 026

	3 квалификационный уровень
	3 322

	4 квалификационный уровень
	3 993

	5 квалификационный уровень
	4 662

4.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 010

	2 квалификационный уровень
	5 804

	3 квалификационный уровень
	6 250

5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских
и фармацевтических работников учреждений физической культуры и спорта:

5.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2 052

	2 квалификационный уровень
	2 258

	3 квалификационный уровень
	3 645

	4 квалификационный уровень
	3 993

	5 квалификационный уровень
	4 393

5.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4 552

	2 квалификационный уровень
	5 009

	3 квалификационный уровень
	5 260

	4 квалификационный уровень
	5 522

5.3. ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений
с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5 797

	2 квалификационный уровень
	6 088

6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских
и фармацевтических работников учреждений молодежной политики:

6.1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	3 322

6.2. ПКГ «Врачи и провизоры»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	3 993

	3 квалификационный уровень
	4 662

	4 квалификационный уровень
	5 010

7. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

7.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	1 940

	2 квалификационный уровень
	2 033

7.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2 258

	2 квалификационный уровень
	2 754

	3 квалификационный уровень
	3 026

	4 квалификационный уровень
	3 646

8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии:

8.1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 505

8.2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 993

9. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не вошедшие в профессиональные
квалификационные группы
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Фотограф, оператор видеозаписи, массажист,
техник по ремонту спортсооружений, водитель
снегоочистительной техники (тракторист)
	2 505

	Методист по работе с молодежью, диктор
	3 026

	Инструктор по оружию, техник по оружию
	3 322

	Инструктор-спасатель
	3 646

	Инструктор по спортивным сооружениям, тренер-
селекционер, тренер-лидер
	3 993

	Инструктор по работе с детьми
	4 314

	Начальник (заведующий) отдела (филиала)
в учреждениях молодежной политики, начальник
службы по подготовке трамплинов
	5 010

	Научный сотрудник, начальник команды, главный
тренер, старший тренер, начальник отдела
в учреждении спортивной направленности
	5 407

Приложение № 2
к постановлению

администрации г.Енисейска

от                       №

Приложение № 8

к примерному положению
об оплате труда работников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» г.Енисейска имени Г.П. Федотова

Размеры

персональной выплаты за сложность,

напряженность и особый режим работы

Раздел 1. Размеры персональной выплаты за сложность
	№ п/п
	Уровень соревнований
	Спортивный результат (завоеванное место)
	Абсолютный размер выплаты  тренеру-преподавателю, (за одного высококвалифицированного спортсмена), руб.) (РАЗМЕР, УСТАНОВЛЕННЫЙ В ТАБЛИЦЕ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДЕЛЬНЫМ
	Размер выплаты,  в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, для иных специалистов, служащих и рабочих (за одного высококвалифицированного спортсмена) (РАЗМЕР, УСТАНОВЛЕННЫЙ В ТАБЛИЦЕ ЯВЛЯЕТСЯ ПРЕДЕЛЬНЫМ

	1
	2
	3
	4
	5

	В личных и командных видах спортивных дисциплин:

	1
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдолимпийские игры, Чемпионат мира
	1
	8 178
	15

	2
	Олимпийские игры, Паралимпийские, Сурдолимпийские игры
	2 - 6
	6 134
	10

	3
	Чемпионат мира
	2 - 3

	4
	Чемпионат Европы, Кубок мира
	1 - 3

	5
	Кубок Европы
	1

	6
	Чемпионат мира, Европы, Кубок мира
	4 - 6
	4 907
	10

	7
	Кубок Европы
	2 - 3

	8
	Чемпионат России
	1 - 3

	9
	Кубок России
	1

	10
	Олимпийские, Паралимпийские, Сурдолимпийские игры,  Чемпионат мира, Европы, Кубок мира
	участие
	4 089
	8

	11
	Кубок Европы
	4 - 6

	12
	Первенство мира, Европы
	1 - 3

	13
	Официальные международные спортивные соревнования с участием спортивной сборной команды России (основной состав)
	1

	14
	Чемпионат России
	4 - 6
	3 271
	8

	15
	Первенство России (молодежь, юниоры)
	1 - 3

	16
	Первенство России (старшие юноши)
	1

	17
	Официальные международные спортивные соревнования с участием спортивной сборной команды России (основной состав)
	2 - 3

	18
	Финал Спартакиады молодежи
	1 - 3
	3 067
	8

	19
	Финал Спартакиады учащихся, финал Всероссийских  спортивных  соревнований среди спортивных школ
	1

	20
	Первенство России (молодежь, юниоры), финал Спартакиады молодежи
	1-3
	3000
1500
	5

	21
	Первенство России  (старшие юноши),  финал Спартакиады  учащихся, финал  Всероссийских  спортивных  соревнований среди  спортивных школ, СФО
	1-3

	22
	Первенство России (старшие юноши), финал Спартакиады учащихся, финал Всероссийских  спортивных  соревнований среди спортивных школ
	4 - 6
	500
	5

	23
	Официальные всероссийские спортивные  соревнования,  включенные в единый календарный план (в  составе спортивной  сборной команды Красноярского края)
	1 - 3
	1 500
	3

	24
	Чемпионат  Красноярского края, первенство Красноярского края
	1 – 3
1
2-3
	1000
1000

500
	3

	В командных игровых видах спорта :

	25
	Олимпийские, Паралимпийские,  Сурдолимпийские игры, Чемпионат мира
	1
	8 178
	15

	26
	Олимпийские, Паралимпийские,  Сурдолимпийские игры
	2 - 6
	6 134
	10

	27
	Чемпионат мира,  Европы
	2 - 3

	28
	Официальные международные спортивные соревнования с участием спортивной сборной команды России (основной состав)

	1 - 3
	4 907
	10

	29
	Чемпионат России
	1 - 3
	4 498
	9

	30
	Первенство России
	1 - 2

	31
	Финал Спартакиады молодежи, финал Спартакиады учащихся,  финал Всероссийских    спортивных соревнований среди  спортивных школ
	1

	32
	Чемпионат России
	4 - 6
	3 067

2500
(сумма за командный результат)
1500
	5

	33
	Первенство России
	3 - 4

	34
	Финал Спартакиады молодежи, финал  Спартакиады учащихся,  финал Всероссийских спортивных  соревнований среди  спортивных школ
	2 - 3

	35
	Чемпионат     Красноярского края,   первенство   Красноярского края
	1

2-3

	36
	Официальные международные    спортивные    соревнования,    включенные в единый календарный план (в  составе спортивной   сборной команды  России, основной  состав)

	участие
	4 089
	8

	37
	Официальные   международные  спортивные   соревнования,  включенные в единый календарный план (в  составе спортивной сборной команды России, молодежный состав)
	участие
	3 067
	8

	38
	Официальные международные  спортивные соревнования,   включенные в единый календарный план (в составе спортивной   сборной команды  России, юношеский  состав)
	участие
	2 045
	5

При одновременном обучении спортсмена в учреждении среднего профессионального образования, осуществляющего деятельность в области физической культуры и спорта, и учреждении дополнительного образования детей, осуществляющего деятельность в области физической культуры
и спорта, размер выплаты делится пополам и устанавливается работникам, осуществляющим деятельность в учреждении среднего профессионального образования, осуществляющего деятельность в области физической культуры и спорта, работникам, осуществляющим деятельность в учреждении дополнительного образования детей, осуществляющего деятельность в области физической культуры и спорта, и действует с момента зачисления спортсмена в соответствующее образовательное учреждение и до отчисления или окончания им образовательного учреждения в рамках общего периода действия установленной выплаты.